
Ministero per i beni e le attività
culturali e per il  turismo

GALLERIE DEGLI UFFIZI

Determina n.159 del 25 giugno 2020

AFFIDAMENTO  DIRETTO EX  ART. 36  COMMA 2  LETT. A DEL D. LGS. 50/2016  PER  LA

FORNITURA N. 4 DISCHI PER NAS.

CUP F12I20000050001  –  CIG Z092D62B4D

IL DIRETTORE

premesso che si rende necessario provvedere alla sostituzione di n. 4 Hard disk per sistema NAS

delle Gallerie degli Uffizi;

considerato che i requisiti tecnici richiesti per l'oggetto della fornitura sono:

• HD ST4000NE001 IRONWOLF PRO 4TB;

considerato che i prodotti della fornitura di cui trattasi non sono presenti nel catalogo di un'apposita

convenzione Consip attiva;

ritenuto di utilizzare il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

considerato che sono stati verificati i prezzi presenti nei listini MEPA e non si rilevano scostamenti

significativi tra i diversi operatori;

considerato che l’importo massimo per l’affidamento è pari ad euro 612,20 IVA esclusa;

constatato  pertanto  che  la  fornitura  in  oggetto  rientra  nei  limiti  di  valore  previsti  dall’art. 36

comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016;

considerato  che  la  scelta  del  contraente  viene  effettuata  ai  sensi  dell’art. 36  comma 2  lett. a)

affidando direttamente  mediante una Trattativa Diretta  in  adesione al  bando “BENI”  alla  C2 SRL in

quanto dispone a listino MEPA del prodotto richiesto ad un prezzo vantaggioso per l'Amministrazione;

considerato che l'operatore economico, essendo registrato sul MEPA, ha dichiarato di non  essere

soggetto alle esclusioni di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016;

GC/ff

GALLERIE DEGLI UFFIZI
Piazzale degli Uffizi 6, 50122 Firenze – TEL. 055-23885

e-mail: ga-uff@beniculturali.it
email certificata: mbac-ga-uff@mailcert.beniculturali.it



considerato  che  l'appalto  in  oggetto  non  presenta  la  necessità  di  allegare  il  Documento  di

valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI) in quanto trattasi di mera fornitura;

considerato  che  il  contratto  con  l’operatore  economico  verrà  stipulato  mediante  sottoscrizione

digitale del documento di stipula presente sulla piattaforma del Mercato Elettronico della PA;

visti il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei Contratti Pubblici;

considerato che l’approvvigionamento  di  cui  al  presente  provvedimento  è finanziato  con mezzi

propri  di  bilancio ed,  in particolare,  trova copertura finanziaria  sulla voce di bilancio AF 2020 CAP

2.1.2.012 PROP 20055;

per le motivazioni indicate in premessa

DISPONE

1) di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, alla ditta C2 SRL l'appalto

di fornitura del materiale sopra citato per un importo pari ad euro 612,20 IVA esclusa;

2) di approvare l’Ordine Diretto d'Acquisto generato automaticamente dal sistema che sarà firmato

digitalmente dal punto ordinante;

3) che la spesa, pari ad euro 746,88 IVA inclusa, graverà sulla seguente voce di bilancio AF 2020

CAP 2.1.2.012 PROP 20055;

4) di  nominare  Responsabile  Unico  del  Procedimento  il  funzionario  informatico  Ing.  Gianluca

Ciccardi;

5) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

6) che il  presente decreto,  in ossequio al  principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto

dall’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, sia pubblicato ai sensi dell’art. 29 del

D. Lgs. 50/2016 nel sito web istituzionale ai fini della generale conoscenza.

Il Direttore

Dott. Eike D. SCHMIDT

Firmato – 25/06/2020

Pag. 2 di 2


